

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-

Siège social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

		4° T 2010	4° T 2009	DU01/01 AU31/12/10	DU01/01 AU31/12/09*	EXERCICE 2010
CHIFFRES D'AFFAIRE	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	21 081 539 136	15 188 714 285	103 090 452 363	79 421 126 873	103 090 452 363
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	6 118 008 891	6 510 605 202	19 142 237 822	19 910 067 380	19 142 237 822
	BIERE LOCALE	18 144 354 457	17 142 098 400	65 328 462 282	61 588 530 288	65 328 462 282
	BIERE A L'EXPORT	856 258 536	1 133 437 836	3 664 951 099	3 113 380 602	3 664 951 099
	AUTRES	4 174 822 264	4 394 774 206	16 638 386 598	16 522 621 789	16 638 386 598
		50 374 983 284	44 369 629 929	207 864 490 164	180 555 726 932	207 864 490 164
VENTES : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	434 605	380 482	2 019 614	1 747 329	2 019 614
	BIERE	350 598	336 847	1 271 205	1 191 968	1 271 205
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	393 944	214 928	1 731 276	945 299	1 731 276
	BIERE	364 898	341 411	1 272 477	1 193 395	1 272 477
INVESTISSEMENTS :	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 706 400	32 300 000	47 197 050	47 900 000	47 197 050
	TERRAINS				636 000 000	
	GENIE CIVIL	2 064 339 339	165 464 062	3 796 280 893	446 214 437	3 796 280 893
	MATERIEL	2 060 132 791	471 049 280	10 388 311 580	6 615 058 016	10 388 311 580
	EMBALLAGES	1 320 030 716	1 108 806 508	6 933 826 323	5 404 066 263	6 933 826 323
		5 472 209 246	1 777 619 850	21 165 615 846	13 149 238 716	21 165 615 846
ENDETTEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	14 370 716 002	16 402 607 212	14 370 716 002	16 402 607 212	14 370 716 002
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	3 261 787 212	1 922 723 668	3 261 787 212	1 922 723 668	3 261 787 212
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	1 618 521 317	20 278 452 531	1 618 521 317	20 278 452 531	1 618 521 317
N B : Les montants des chiffres d'affaires,des investissements et de l'endettement sont indiqués en dinar .						

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du quatrième trimestre 2010 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES S D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités produites au site de production Mornaguia (Sous-traitance)
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a légèrement diminué de 6.03%.
- le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 17 142 098 Dinars à 18 144 354 Dinars accusant une augmentation de 5.85% Dinars.
- La diminution du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la réduction des ventes de la bière Celtia jetable en bouteilles.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 14.22%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 4.08%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses est due aux quantités produites sous-traitées auprès de notre filiale la SNB.
- la production de la bière a légèrement évolué de 6.88%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles constructions du site de BAB Saadoun, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège. Le solde au 31/12/2010 représente les échéances en principal restant à payer en 2012, 2013, 2014, 2015 et 2016.
- Les crédits bancaires à court terme représentent une souscription d'un billet de trésorerie d'un montant de 1 050 000 de dinars, les échéances en principal restant à payer au cours du dernier trimestre de 2010 et les échéances de l'année 2011.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2009 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2009 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.

NB : Les différentes usines de la société continuent à travailler normalement.